
新型コロナウイルス感染症の発生についてのお知らせ 

【第３報】 

 

 

第２報以降の当院職員および入院患者様の新型コロナウイルス感染症の発生状況 

および運営状況についてお知らせいたします。 

引き続き患者様および職員の感染拡大防止に努めてまいります。 

今後の状況につきましては、ホームページにて随時お知らせいたします。 

 

【発生状況】 

 ・８月９日～１5 日 職員 12 名、入院患者様 １8 名 

  

【運営状況】 

 ・外来診療        ・・・ 一部制限 

 ・リハビリ        ・・・ 中止 

 ・健康診断        ・・・ 中止 

 ・通所リハビリテーション ・・・ 通常通り 

 ・入院新規受け入れ    ・・・ 原則中止（※） 

 ・救急車の受け入れ    ・・・ 原則中止（※） 

 ※当院に定期的に受診されている患者様、当院の在宅管理（在宅連携医療機関）の 

患者様については、要相談とさせていただきます。 

 

患者様、ご家族様、地域の皆様、関係者の皆様にご心配とご迷惑をおかけし、重ねて 

お詫び申し上げます。 

 

２０２２年 8 月１６日 

宇部協立病院 

院長 坂田勇司 


